ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8508058-
48.2023.8.06.0000; e, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 87, inciso II, e na Cláusula Dez, §6º, item 13 do Contrato N°
29/2022, RESOLVE aplicar à empresa MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA. , a penalidade de MULTA, no valor de R$
593.742,92 (quinhentos e noventa e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos) , por
descumprimento parcial do Contrato nº 29/2022. Fortaleza/CE, 15 de julho de 2025.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA LTDA; OBJETO: acrescer no Contrato
cujo objeto é a contratação de empresas especializadas em engenharia para execução das obras de construção do Novo Fórum de
Aracati (Lote 4), o valor de R$ 471.040,33 (quatrocentos e setenta e um mil e quarenta reais e trinta e três centavos), passando de
R$ 5.737.083,89 (cinco milhões, setecentos e trinta e sete mil e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), para R$
6.208.124,22 (seis milhões, duzentos e oito mil, cento e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos), correspondendo a um
acréscimo 8,49% do valor inicial contratado; DA PRORROGAÇÃO: prorrogar o prazo da obra em 60 (sessenta) dias para execução
das obras/serviços do contrato, a contar do dia 03/05/2025, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na expedição do